

AVIS DE CONVOCATION

DES ACTIONNAIRES DE LA SOCIETE EN ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

Les actionnaires de la société LABEL'VIE SA, Société Anonyme au capital de 229.075.000 Dirhams, dont le siège social est situé à Rabat - Souissi, Km 3.5 Angle Rues Rif et Zaërs, immatriculée au registre du commerce de Rabat sous le numéro 27.433, sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra le 25 juin 2013 à 10 heures au siège administratif de la société à l'effet de délibérer et statuer sur l'ordre du jour suivant :

- Présentation du rapport de gestion du Conseil d'Administration sur l'exercice 2012 et du rapport général des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice 2012 ;
- Présentation du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la loi 17/95, telle que modifiée et complétée par le Dahir n°1-08-18 du 23 mai 2008 et portant promulgation de la loi n°20 – 05 et approbation dudit rapport et des conventions qui y sont mentionnées ;
- Présentation et approbation des états de synthèse sociaux et consolidés annuels relatifs à l'exercice 2012 ;
- Affectation du résultat de l'exercice 2012 - Dividende ;
- Quitus aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion et aux Commissaires aux comptes ;
- Pouvoir en vue d'effectuer les formalités légales ;

Le conseil d'administration rappelle que pour avoir droit de participer à cette Assemblée, les propriétaires d'actions au porteur doivent déposer ou faire adresser par leur banque au siège social, cinq (5) jours avant la réunion, les

attestations constatant leur inscription en compte auprès d'un intermédiaire financier habilité.

Les propriétaires d'actions nominatives libérées des versements exigibles et inscrites au registre des actions nominatives ont le droit d'assister à cette Assemblée sur simple justification de leur identité.

Les actionnaires réunissant les conditions exigées par l'article 121 de la loi n°95 – 17° relative aux sociétés anonymes telle que modifiée et complétée par la loi 05-20 et détenteurs du pourcentage d'actions prévu par l'article 117 de ladite loi, disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour de cette assemblée.

Leurs demandes doivent parvenir, au siège social, par lettre recommandée avec accusé de réception.

Les documents requis par la loi sont mis à la disposition des actionnaires au siège social et à l'adresse de la tenue de l'Assemblée.

TEXTES DES PROJETS

DE RESOLUTIONS A SOUMETTRE A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

PREMIERE RESOLUTION : APPROBATION DES RAPPORTS

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Conseil d'Administration et du rapport général des commissaires aux comptes, les approuve dans leurs intégralités.

DEUXIEME RESOLUTION : APPROBATION DES CONVENTIONS REGLEMENTEES (visées par le rapport spécial des Commissaires aux Comptes)

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes relatif aux conventions visées à l'Article 56 de la loi 17-95 telles que modifiées et complétées par le Dahir n°1-08-18 du 23 mai 2008 et portant promulgation de la loi n°20 – 05, en prend acte et en approuve les termes dudit rapport et les conventions qui y sont mentionnées.

TROISIEME RESOLUTION : APPROBATION DES ETATS DE SYNTHESE ANNUELS SOCIAUX ET CONSOLIDES

L'Assemblée Générale approuve les comptes et les états de synthèse consolidés relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2012, tels qu'ils lui ont été présentés.

L'Assemblée Générale approuve les comptes et les états de synthèse relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2012, tels qu'ils ont été arrêtés au 31/12/2012 se soldant par un bénéfice net comptable de 34 112 965,88 DH.

QUATRIEME RESOLUTION : AFFECTATION DES RESULTATS DE L'EXERCICE 2012 – DIVIDENDE

L'Assemblée Générale Ordinaire constate que le résultat de l'exercice arrêté au 31 décembre 2012

se solde par un bénéfice net de 34 112 965,88 Dirhams et décide, sur proposition du Conseil d'Administration, de l'affecter comme suit :

Résultat net de l'exercice :	34 112 965,88 DH
Reserve légale (5%)	1 705 648,29 DH

Report à nouveau	32 407 317,59 DH

A l'issu de cette affectation, le report à nouveau totalise un montant de 182 649 521, 89 Dirhams. L'Assemblée Générale Ordinaire décide, sur proposition du Conseil d'Administration, de distribuer un montant de dividende de 149 916 815,30 Dirhams, soit 58,9 par action.

CINQUIEME RESOLUTION : QUITUS

L'Assemblée Générale donne quitus entier, définitif et sans réserve au Conseil d'Administration et le félicite de sa gestion pour l'exercice 2012, elle donne également quitus aux commissaires aux comptes au titre de l'exercice écoulé.

SIXIEME RESOLUTION : POUVOIRS POUR L'ACCOMPLISSEMENT DES FORMALITES

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée à l'effet d'accomplir les formalités prévues par la Loi.

Le Conseil d'administration



11, rue Al Khataout, 2^{ét}, appt.6
Agdal 10 000 Rabat
Maroc

Aux actionnaires de la
Société Label'Vie S.A.
Rabat

GRUPE LABEL'VIE

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES RELATIF AUX COMPTES ANNUELS CONSOLIDES EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2012

Nous avons effectué l'audit des états financiers consolidés ci-joints de la Société Label'Vie S.A. et ses filiales (Groupe Label'Vie) comprenant le bilan au 31 décembre 2012 ainsi que le compte de résultat, l'état des variations des capitaux propres et le tableau des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, et des notes contenant un résumé des principales méthodes comptables et d'autres notes explicatives. Ces états financiers font ressortir un montant de capitaux propres consolidés de KMAD 1 356 514, dont un bénéfice net consolidé de KMAD 116 716.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états financiers, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états financiers sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession au Maroc.

A notre avis, les états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle de la situation financière de l'ensemble Label'Vie constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation au 31 décembre 2012, ainsi que de la performance financière et des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, conformément aux normes et principes comptables décrits dans l'état des informations complémentaires consolidé.

Sans remettre en cause l'opinion ci-dessus exprimée, nous attirons votre attention sur le fait que la filiale Metro Cash and Carry Morocco S.A. a reçu le 19 avril 2012, un avis de vérification fiscale portant sur la TVA, l'IR, l'IR et Droits d'Enregistrement et de Timbre au titre des exercices 2008 à 2011 inclus.

Signalons que suite à l'accord de cession de la société Metro Cash and Carry Morocco SA au profit du groupe Label'Vie intervenue en date du 15 Novembre 2010, la société METRO Cash and Carry International GmbH s'est engagée dans le cadre d'une clause de garantie de passif et dans la limite d'un plafond fixé dans l'accord, à faire face à tout risque fiscal se rattachant aux seuls exercices 2008 à 2010 inclus.

A ce stade, nonobstant la clause de garantie de passif précitée, et dans la mesure où la procédure de contrôle fiscal est toujours en cours, nous ne sommes pas en mesure d'apprécier l'impact final que ce contrôle pourrait avoir sur les états financiers consolidés du Groupe Label'Vie au 31 décembre 2012.

Rabat, le 21/03/2013

Les commissaires aux comptes

Horwath Maroc Audit
Expert Comptable
11, Rue Al Khataout, 2^{ét}, appt. 6
Agdal, Rabat
Tél : 0521 77 48 70 / 171
Fax : 0521 77 48 76

Adib BENBRAHIM
Associé

Cabinet Ahmed Mseffer
Expert Comptable
279, Bd Mohammed V
10 000 Rabat
Maroc
Tél : 037 70 99 11 / Fax : 037 72 56 34
P. : 25 150 151
IF : 3420198
RC : 23316
CNSS : 2917013

A. Mseffer
Associé



11, rue Al Khataout, 2^{ét}, appt.6
Agdal 10 000 Rabat
Maroc

Aux actionnaires de la
Société Label'Vie S.A.
Rabat

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2012

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 28 Juin 2012, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la Société Label'Vie S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2012. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 1 235 710 dont un bénéfice net de KMAD 34 113.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

A notre avis, les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du patrimoine et de la situation financière de la société Label'Vie S.A. au 31 décembre 2012 ainsi que du résultat de ses opérations pour l'exercice clos à cette date, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous sommes assurés notamment de la sincérité et de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la Société.

Rabat, le 21/03/2013

Les commissaires aux comptes

Horwath Maroc Audit
Expert Comptable
11, Rue Al Khataout, 2^{ét}, appt. 6
Agdal, Rabat
Tél : 0521 77 48 70 / 171
Fax : 0521 77 48 76

Adib BENBRAHIM
Associé

Cabinet Ahmed Mseffer
Expert Comptable
279, Avenue Mohammed V - Rabat
Tél : 037 70 99 11 - Fax : 037 72 56 34
P. : 25 150 151
IF : 3420198 - T.P. : 26150197
RC : 23316 - CNSS : 2917013

A. Mseffer
Associé

Principes et règles de consolidation



1- RÉFÉRENTIEL COMPTABLE

Les comptes consolidés de LABEL'VIE S.A. sont établis conformément aux Normes Marocaines telles que prescrites par le Conseil National de Comptabilité.

2- PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Les comptes consolidés du groupe LABEL'VIE S.A englobent les entreprises suivantes:

- Hypermarché LV, S.A.S sur laquelle la société LABEL'VIE S.A exerce un contrôle de 95%
- Metro Cash & Carry Maroc, sur laquelle LABEL'VIE S.A exerce un contrôle de 100%.
- Maxi LV, S.A.S, sur laquelle LABEL'VIE S.A exerce un contrôle de 100%.

Périmètre de consolidation du groupe LABEL'VIE

NOM DE SOCIETE	TAUX DE CONTRÔLE	TAUX D'INTERET	METHODE DE CONSOLIDATION
LABEL'VIE, S.A			SOCIETE MERE (*)
HLV	95%	95%	INTEGRATION GLOBALE
METRO CASH & CARRY Maroc	100%	100%	INTEGRATION GLOBALE (*)
MAXI LV S.A.S	100%	100%	INTEGRATION GLOBALE

(*) Etablissement consolidant

3- MÉTHODES DE CONSOLIDATION

Les entreprises contrôlées par le groupe LABEL'VIE sont consolidées par intégration globale. LABEL'VIE contrôle une filiale lorsqu'elle est en mesure de diriger les politiques financières et opérationnelles d'une entité afin de bénéficier de ses activités. Le contrôle est présumé exister lorsque LABEL'VIE, S.A détient, directement ou indirectement, plus de la moitié des droits de vote de la filiale.

Les trois sociétés, HLV et Metro Cash & Carry Maroc et Maxi LV sont intégrées globalement.

4- OPERATIONS RECIPROQUES

Les comptes réciproques résultant d'opérations internes au groupe sont annulés.

5- PRINCIPALES RÈGLES D'ÉVALUATION

- Ecart d'acquisition : Les écarts d'acquisition correspondant à la différence entre le coût d'acquisition des titres et l'évaluation des actifs et passifs des entreprises acquises sont présentés sous la rubrique " Ecart d'acquisition ".

- Immobilisations incorporelles : elles se composent principalement des autres charges à répartir, des Fonds de commerce, logiciels et licences enregistrés au bilan à leur coût d'acquisition. Les logiciels et autres charge à répartir sont amortis linéairement sur une durée de 5 ans.

- Immobilisations corporelles : elles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction des durées d'utilisations usuelles au Maroc. Ainsi les constructions sont amorties sur 20 ans, les installations techniques, matériel et outillage sur 10 ans, le matériel informatique sur 5 ans et le matériel et mobilier de bureau, agencements et aménagement divers sur 10 ans.

- Immobilisations financières : Sont constitués essentiellement des dépôts et cautionnement à plus d'un an comptabilisés à leur valeur d'acquisition.

- Dettes en monnaie étrangères : Sont comptabilisées au cours figurant sur la D.U.M d'entrée, à la date de clôture de l'exercice les différences latentes de change sont comptabilisées en écart de conversion. La provision sur écarts défavorable sont prises en considération dans le compte de résultat.

6- RÉSULTAT PAR ACTION

Le résultat net par action est calculé en divisant le résultat net consolidé par le nombre d'actions en circulation à la clôture de l'exercice.

GROUPE LABEL VIE					ETATS FINANCIERS CONSOLIDES				
BILAN - ACTIF (Modèle normal)									
Exercice du 01/01/2012 Au 31/12/2012									
	BRUT	AMORT-PROV.	NET	PRECEDENT EXERCICE					
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)									
- FRAIS PRELIMINAIRES									
- CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES									
- PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS									
IMMOBILISATIONS INCORPORABLES (B)	497 383 488,68	142 626 994,36	354 756 494,32	304 450 029,03					
- IMMOBILISATIONS INCORPORABLES	290 338 203,71	129 343 473,59	160 994 730,12	132 218 489,39					
- BREVETS, MARQUES, DROITS & VAL. SIMILAIRES	21 042 603,16	13 283 520,77	7 759 082,39	8 178 857,83					
- FONDS COMMERCIAL	186 002 681,81		186 002 681,81	164 052 681,81					
- AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORABLES									
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	3 730 067 978,84	937 751 205,66	2 792 316 783,18	2 784 443 618,07					
- TERRAINS	1 784 925 182,41		1 784 925 182,41	1 776 517 439,51					
- CONSTRUCTIONS	963 460 348,93	408 285 858,36	555 174 490,57	559 857 938,86					
- INSTAL. TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE	420 395 079,66	220 944 221,57	199 450 858,09	223 253 175,51					
- MATERIEL DE TRANSPORT	1 040 412,34	985 537,39	54 874,95	70 258,07					
- MOBILIER, MAT. DE BUREAU ET AMENAG. DIVERS	438 868 922,46	307 535 588,34	131 333 333,70	164 120 494,95					
- AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES									
- IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	141 378 042,46		141 378 042,46	60 624 311,17					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	80 654 637,57	-	80 654 637,57	73 217 538,86					
- PRETS IMMOBILISES	156 000,00		156 000,00						
- AUTRES CREANCES FINANCIERES	23 911 637,57		23 911 637,57	16 630 538,86					
- TITRES DE PARTICIPATION	56 587 000,00		56 587 000,00	56 587 000,00					
- AUTRES TITRES IMMOBILISES									
ECART DE CONVERSION - ACTIF (E)									
- DIMINUTION DES CREANCES IMMOBILISEES									
- AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT									
TOTAL I = (A+B+C+D+E)	4 308 106 114,09	1 080 378 200,02	3 227 727 914,07	3 162 111 185,96					
STOCKS (F)									
- MARCHANDISES	691 668 605,40	7 287 059,03	684 381 546,37	565 524 597,04					
- MATIERES ET FOURNITURES CONSOMMABLES	3 782 985,78	7 287 059,03	680 598 560,58	562 798 352,51					
- PRODUITS EN COURS									
- PROD. INTERMEDIAIRES & PROD. RESIDUELS									
- PRODUITS FINIS									
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	1 382 615 163,55	55 710 752,69	1 326 904 410,86	995 573 791,72					
- FOURNISSEURS DEBITEURS, AVANCES ET ACOMPTEES	36 974 164,14	4 569 113,06	32 405 051,06	29 296 696,18					
- CLIENTS ET COMPTEES RATTACHES	862 103 510,62	50 523 621,61	811 579 889,01	661 708 171,97					
- PERSONNEL	6 443 696,02		6 443 696,02	6 847 132,18					
- ETAT	353 826 911,37		353 826 911,37	268 619 947,34					
- COMPTES D'ASSOCIES	3 063 325,26		3 063 325,26	560 356,62					
- AUTRES DEBITEURS	115 213 458,33	618 018,00	114 595 440,33	26 812 893,31					
- COMPTES DE REGULARISATION ACTIF	4 990 097,21		4 990 097,21	1 728 593,52					
TITRES & VALEURS DE PLACEMENT (H)	127 048 081,12	0,00	127 048 081,12	9 212 243,99					
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	290 186,86	-	290 186,86	9 196,14					
(ELEMENTS CIRCULANTS)									
TOTAL II (F + G + H + I)	2 201 622 036,93	62 997 811,72	2 138 624 225,21	1 570 319 828,89					
TRESORERIE - ACTIF									
- CHEQUES ET VALEURS A ENCAISSER	14 306 586,70		14 306 586,70	123 433 326,51					
- BANQUES, T.G.E.C.P.	340 330 822,17		340 330 822,17	502 910 746,81					
- CAISSES, REGIES ET ACCREDITIFS	7 167 321,57		7 167 321,57	6 990 821,14					
TOTAL III	361 804 730,44	-	361 804 730,44	633 334 894,56					
TOTAL GENERAL (I + II + III)	6 871 532 881,47	1 143 376 011,74	5 728 156 869,73	5 365 765 909,41					

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (Hors taxes)				
Exercice du 01/01/2012 Au 31/12/2012				
	OPERATIONS		TOTAUX	EXERCICE
	EXERCICE (1)	EXERC. ant (2)	EXERCICE (1+2)	PRECEDENT
PRODUITS D'EXPLOITATION				
- VENTE DE MARCHANDISES EN L'ETAT	5 166 899 483,95	9 902,03	5 166 909 385,98	4 891 164 823,76
- VENTES DE BIENS ET SERVICES PRODUITS	504 620 464,05		504 620 464,05	510 187 656,60
CHIFFRE D'AFFAIRES	5 671 519 948,00	9 902,03	5 671 529 850,03	5 401 352 480,36
- VARIATION DE STOCKS DE PRODUITS (+ -)				
- IMMOB. PROD. PAR L'ESE PR ELLE MEME				
- SUBVENTION D'EXPLOITATION				
- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION				
- REPRISES D'EXPLOIT. ; TRANSFERTS DE CHARGES	37 345 338,13		37 345 338,13	19 416 780,03
TOTAL I	5 708 865 286,13	9 902,03	5 708 875 188,16	5 420 771 260,39
CHARGES D'EXPLOITATION				
- ACHATS REVENDUS DE MARCHANDISE	4 723 685 482,63	2 963 415,50	4 726 648 898,13	4 486 551 820,87
- ACHATS CONSOMMES DE MATIERES ET FOURNITURES	111 487 833,87	-252 102,90	111 235 730,97	107 376 531,30
- AUTRES CHARGES EXTERNES	260 677 972,19		260 677 972,19	246 468 264,43
- IMPOTS ET TAXES	29 308 808,96		29 308 808,96	16 570 863,03
- CHARGES DE PERSONNEL	258 423 258,55		258 423 258,55	229 633 982,93
- AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	0,00		0,00	0,00
- DOTATION D'EXPLOITATION	154 855 814,87		154 855 814,87	171 373 243,48
TOTAL II	5 538 439 171,07	2 711 312,60	5 541 150 483,67	5 258 338 706,04
RESULTATS D'EXPLOITATION III (I-II)	170 426 115,06	-2 701 410,57	167 724 704,49	162 432 554,35
PRODUITS FINANCIERS				
- PROD. TITRES PARTICIP. & AUTRES PROD. IMM.	619 916,48		619 916,48	1 625 000,00
- GAINS DE CHANGE	903 629,43		903 629,43	869 083,76
- INTERETS ET AUTRES PRODUITS FINANCIERS	9 689 701,42		9 689 701,42	5 811 379,93
- REPRISE FINANCIERES TRANSFERTS DE CHARGES	9 498 196,28		9 498 196,28	9 702 041,97
TOTAL IV	20 711 443,61	-	20 711 443,61	18 007 505,66
CHARGES FINANCIERES				
- CHARGES D'INTERETS	110 030 652,10		110 030 652,10	116 707 490,88
- PERTES DE CHANGE	693 659,70		693 659,70	545 388,10
- AUTRES CHARGES FINANCIERES	832 116,14		832 116,14	158 560,00
- DOTATIONS FINANCIERES	288 153,18		288 153,18	9 196,14
TOTAL V	111 844 581,12	-	111 844 581,12	117 420 633,12
RESULTAT FINANCIER VI (IV - V)	-91 133 137,51	0,00	-91 133 137,51	-99 413 127,46
RESULTAT COURANT (III+VI)	79 292 977,55	-2 701 410,57	76 591 566,98	63 019 426,89
PRODUITS NON COURANTS				
- PRODUITS DE CESSION D'IMMOBILISATION	151 065 941,50	0,00	151 065 941,50	226 739 072,12
- SUBVENTION D'EQUILIBRE	0,00		0,00	0,00
- REPRISES SUR SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	0,00		0,00	0,00
- AUTRES PRODUITS NON COURANTS	6 990 042,20	457 191,38	7 447 233,58	4 215 238,97
- REPRISES NON COURANTES TRANSFERTS CHARGES				
TOTAL VIII	158 055 983,70	457 191,38	158 513 175,08	230 954 311,09
CHARGES NON COURANTES				
- VALEURS NETTES D'AMORT. IMMOB. CEDEES	81 221 181,50		81 221 181,50	219 507 405,73
- SUBVENTIONS ACCORDEES	0,00		0,00	0,00
- AUTRES CHARGES	7 382 817,04	1 293 644,37	8 676 461,41	877 784,42
- DOTATIONS NON COURANTES AUX AMORT. & PROV.	0,00		0,00	3 000 000,00
TOTAL IX	88 603 998,54	1 293 644,37	89 897 642,91	223 385 190,15
RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)	68 911 532,17	-	68 911 532,17	7 569 120,94
RESULTAT AVANT IMPOT (VII+X)	145 207 099,15	-	145 207 099,15	70 588 547,83
IMPOTS SUR LES RESULTATS	28 491 090,38	-	28 491 090,38	24 470 096,61
RESULTAT NET (XI - XII)	116 716 008,77	-	116 716 008,77	46 118 451,02
TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)	5 889 099 806,85	-	5 889 099 806,85	5 669 733 077,14
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)	5 771 383 798,08	-	5 771 383 798,08	5 623 614 626,12
RESULTAT NET PART DU GROUPE	117 812 189,40	-	117 812 189,40	47 859 833,81
RESULTAT NET DES MINORITAIRES	-1 096 180,63	-	-1 096 180,63	-1 741 382,79

BILAN - PASSIF (Modèle normal)				
Exercice du 01/01/2012 Au 31/12/2012				
PASSIF	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT		
- CAPITAL SOCIAL OU PERSONNEL (1)	254 527 700,00	254 527 700,00		
- MOINS : ACTIONNAIRES, CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
CAPITAL APPELE DONT VERSE :				
- PRIME D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT	783 417 514,19	783 417 514,19		
- ECARTS D'ACQUISITION	59 813 722,28	59 813 722,28		
- RESERVE LEGALE	13 409 642,05	10 220 835,39		
- AUTRES RESERVES (RESERVES CONSOLIDEES)	-21 613 032,25	-5 692 732,92		
- REPORT A NOUVEAU (2)	150 242 204,30	89 651 077,82		
- RESULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION (2)				
- RESULTAT NET CONSOLIDE	116 716 008,77	46 118 451,02		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)	1 356 513 959,34	1 238 056 567,78		
INTERETS MINORITAIRES (B)				
- INTERETS MINORITAIRES	1 663 340,19	3 404 722,98		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A+B)	1 358 177 300,00	1 241 461 290,76		
DETTES DE FINANCEMENT (C)				
- EMPRUNTS OBLIGATAIRES	900 000 000,00	500 000 000,00		
- AUTRES DETTES DE FINANCEMENT	825 063 138,29	1 293 455 989,02		
PROV. DURABLES / RISQUES ET CHARGES (D)	2 221 675,90	1 616 775,90		
- PROVISIONS POUR RISQUES	2 221 675,90	1 616 775,90		
- PROVISIONS POUR CHARGES				
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)				
- AUGMENTATION DES CREANCES IMMOBILISEES				
- DIMINUTION DES DETTES DE FINANCEMENT				
TOTAL (A + B + C + D + E)	3 085 462 113,72	3 036 534 055,66		
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)				
- FOURNISSEURS ET COMPTEES RATTACHES	1 816 517 962,55	1 748 373 295,10		
- CLIENTS CREDITEURS, AVANCES ET ACOMPTEES	7 015 054,70	8 061 812,72		
- PERSONNEL	3 923 643,07	7 661 538,71		
- ORGANISMES SOCIAUX	10 309 202,95	8 260 108,83		
- ETAT	589 314 482,44	529 855 094,01		
- COMPTES D'ASSOCIES	0,00	216,78		
- AUTRES CREANCIERS	13 069 289,61	2 769 238,11		
- COMPTES DE REGULARISATION PASSIF	28 534 544,67			

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS (PART DU GROUPE)

	CAPITAL	PRIMES D'EMISSION ET DE FUSION	RESERVES CONSOLIDÉES	RESULTAT NET PART GROUPE	TOTAL GROUPE	CAPITAUX PROPRES PAR DES MINORITAIRES	CAPITAUX PROPRES PAR DU GROUPE
SITUATION À LA CLÔTURE - EXERCICE 2010	229 075 000,00	479 257 749,19	76 376 146,28	53 248 980,46	837 957 476,92	3 499 917,45	834 457 559,47
AFFECTATION DU RESULTAT			4 067 263,04	-53 248 980,46	-49 181 717,42		-49 181 717,42
DIVIDENDES DISTRIBUÉS					0,00		0,00
MOUVEMENT DU CAPITAL	25 452 700,00	304 159 765,00			329 612 465,00	-95 194,47	329 707 659,47
AUTRES MOUVEMENTS			73 549 493,25	46 118 451,02	119 667 944,27		119 667 944,27
SITUATION À LA CLÔTURE - EXERCICE 2011	254 527 700,00	783 417 514,19	153 992 902,57	46 118 451,02	1 238 056 567,78	3 404 722,98	1 234 651 844,79
AFFECTATION DU RESULTAT			46 118 451,02	-46 118 451,02	0,00		0,00
DIVIDENDES DISTRIBUÉS					0,00		0,00
MOUVEMENT DU CAPITAL					0,00		0,00
AUTRES MOUVEMENTS			1 741 382,79	116 716 008,77	118 457 391,56	-1 741 382,79	120 199 774,35
SITUATION À LA CLÔTURE - EXERCICE 2012	254 527 700,00	783 417 514,19	201 852 736,38	116 716 008,77	1 356 513 959,34	1 663 340,19	1 354 850 619,14

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	Acquisition	AUGMENTATION		DIMINUTION		MONTANT BRUT FIN EXERCICE
			Produit de l'exercice pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	
IMMOBILISATIONS EN NON-VALEURS	-	-	-	-	-	-	-
* Frais préliminaires	-	-	-	-	-	-	-
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-	-	-	-	-
* Primes de remboursement obligations	-	-	-	-	-	-	-
AUTRES CONSOLIDÉES	-	-	-	-	-	-	-
* IMMOBILISATIONS INCORPORÉES	395 872 898,33	101 335 460,35	-	175 100,00	-	-	497 383 458,68
* IMMOBILISATIONS INCORPORÉES	213 398 804,30	76 939 396,81	-	-	-	-	290 338 201,11
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	18 421 411,62	2 446 091,54	-	175 100,00	-	-	21 042 603,16
* Fonds commercial	164 052 681,81	21 959 000,00	-	-	-	-	186 011 681,81
* Autres immobilisations incorporeelles	-	-	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 668 542 035,48	177 311 656,52	-	201 916 887,85	115 610 604,15	-	4 058 369 183,99
* Terrains	1 776 517 439,51	10 940 000,00	-	-	22 532 257,16	-	1 794 989 696,67
* Constructions	879 724 356,16	22 400 702,39	-	148 149 617,11	85 208 955,73	-	1 135 483 031,39
* Installat. techniques, matériel et outillage	416 723 318,45	27 086 402,56	-	8 751 271,20	1 441 174,96	-	453 982 167,17
* Matériel de transport	1 036 647,29	251 687,73	-	1 749,65	253 672,32	-	1 040 412,34
* Mobilier, matériel bureau et aménagements	533 915 992,81	16 428 747,17	-	12 683 251,29	6 175 434,04	-	562 923 425,21
* Autres immobilisations corporeelles	-	-	-	-	-	-	-
* Immobilisations corporeelles en cours	59 624 311,17	100 200 116,69	-	32 330 998,60	-	-	192 155 426,46
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	73 217 538,06	7 690 924,71	-	-	453 826,00	-	81 362 288,77
* Autres Créances Financières	16 630 538,86	7 890 924,71	-	-	453 826,00	-	24 975 289,57
* Titres de Participation	56 587 000,00	-	-	-	-	-	56 387 000,00
TOTAL	4 137 632 472,67	298 538 071,58	-	202 091 987,85	116 064 430,15	-	4 546 327 962,25

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

NATURE	Cumul début exercice	Dotation de l'exercice	Amortissement sur immobilisations cédées	Cumul d'amortissement fin exercice
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORÉES	81 422 889,30	51 204 125,06	-	132 627 014,36
* IMMOBILISATIONS INCORPORÉES	81 180 315,91	48 163 158,08	-	129 343 473,99
* Immobilisation en recherche et développement	-	-	-	-
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	10 242 553,79	3 040 968,08	-	13 283 521,87
* Fonds commercial	-	-	-	-
* Autres immobilisations incorporeelles	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	884 088 417,41	90 836 793,70	36 884 005,45	951 709 215,66
* Terrains	-	-	-	-
* Constructions	319 686 417,30	115 245 457,75	26 826 016,69	451 757 891,44
* Installations techniques, matériel et outillage	193 470 142,94	28 884 987,18	1 410 908,55	220 944 221,57
* Matériel de transport	966 389,21	21 195,07	2 046,89	985 539,39
* Mobilier, matériel de bureau et aménagement	369 795 487,96	(53 614 846,30)	8 645 033,32	324 825 674,98
TOTAL	975 521 306,71	141 740 918,76	36 884 005,45	1 107 387 220,02

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION NON CONSOLIDÉS

Raison sociale de la Société emetteuse	Secteur d'activités	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société			
						Date de clôture	Situation nette	Produits nets au C.P.C de l'exercice	
MILANOIS	FONDS D'INVESTISSEMENT	1 200 264 100,00	5%	56 520 000,00	56 520 000,00	31/12/12	1 298 998 365,98	2 291 135,12	14 446 847,69
CEZANNE PLAZA S.A.R.L.	CONSTRUCTION ET GESTION DES LOGEMENTS	100 000,00	67%	67 000,00	67 000,00	31/12/12	100 000,00	0,00	0,00
TOTAL				56 587 000,00	56 587 000,00		1 299 098 365,98	2 291 135,12	14 446 847,69

TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	Montant fin exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		D'exploitation	Financières	Non courantes	D'exploitation	Financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé								
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges	1 616 775,90	753 200,00			148 300,00			2 221 675,90
SOUS TOTAL (A)	1 616 775,90	753 200,00	-	-	148 300,00	-	-	2 221 675,90
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	63 931 557,77	13 114 896,11	0,00	0,00	14 048 642,16	0,00	0,00	62 997 811,72
5. Autres provisions pour risques et charges	4 909 196,14	0,00	290 186,86	0,00	0,00	9 196,14	0,00	5 199 186,86
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	68 840 753,91	13 114 896,11	290 186,86	-	14 048 642,16	9 196,14	-	68 187 996,58
TOTAL (A+B)	70 457 529,81	13 868 096,11	290 186,86	0,00	14 196 942,16	9 196,14	0,00	70 409 674,48

TABLEAU DES CREANCES

ORGANISMES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHEANCE		ECHUES ET NON RECOURÉES	MONTANT EN DEVOIRS	AUTRES ANALYSES		
		PLUS D'UN AN	MOINS D'UN AN			MONTANTS SUR ETAT ET ORGANISMES PUBLICS	MONTANTS SUR LES ENTREPRISES LIÉES	MONTANTS REPRESENTÉS PAR EFFETS
DE FINANCEMENT	1 725 063 138,26	1 583 159 562,24	141 903 576,05					
* Emprunts obligataires	900 000 000,00	900 000 000,00						
* Autres dettes de financement	825 063 138,26	683 159 562,24	141 903 576,05					
DU PASSIF CIRCULANT	2 468 684 179,99	0,00	2 468 684 179,99	0,00	0,00	538 115 202,84	0,00	579 137 542,50
* Fournisseurs et comptes rattachés	1 816 517 962,55		1 816 517 962,55					579 137 542,50
* Clients créditeurs, avances et acomptes	7 015 054,70		7 015 054,70					
* Personnel	3 923 643,07		3 923 643,07					
* Organismes sociaux	10 309 202,95		10 309 202,95			8 260 108,83		
* Etat	589 314 482,44		589 314 482,44			529 855 094,01		
* Comptes d'associés	0,00		0,00					
* Autres créances	13 069 289,61		13 069 289,61					
* Comptes de régularisation-Passif	28 534 544,67		28 534 544,67					

TABLEAU DES DETTES

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHEANCE		ECHUES ET NON PAYÉES	MONTANT EN DEVOIRS	AUTRES ANALYSES		
		PLUS D'UN AN	MOINS D'UN AN			MONTANTS SUR ETAT ET ORGANISMES PUBLICS	MONTANTS SUR LES ENTREPRISES LIÉES	MONTANTS REPRESENTÉS PAR EFFETS
DE FINANCEMENT	1 725 063 138,26	1 583 159 562,24	141 903 576,05					
* Emprunts obligataires	900 000 000,00	900 000 000,00						
* Autres dettes de financement	825 063 138,26	683 159 562,24	141 903 576,05					
DU PASSIF CIRCULANT	2 468 684 179,99	0,00	2 468 684 179,99	0,00	0,00	538 115 202,84	0,00	579 137 542,50
* Fournisseurs et comptes rattachés	1 816 517 962,55		1 816 517 962,55					579 137 542,50
* Clients créditeurs, avances et acomptes	7 015 054,70		7 015 054,70					
* Personnel	3 923 643,07		3 923 643,07					
* Organismes sociaux	10 309 202,95		10 309 202,95			8 260 108,83		
* Etat	589 314 482,44		589 314 482,44			529 855 094,01		
* Comptes d'associés	0,00		0,00					
* Autres créances	13 069 289,61		13 069 289,61					
* Comptes de régularisation-Passif	28 534 544,67		28 534 544,67					

TABLEAU DES SURETÉS RÉELLES DONNÉES OU RUCUÉS

TITRES CRÉDITEURS OU DEBITEURS	MONTANT COMPTÉ PAR LA SURETÉ	NATURE	DATE ET LIEU D'INSCRIPTION	OBJET (2) (3)	VALEUR COMPTABLE NETTE DE LA SURETÉ DONNÉE À LA DATE DE CLÔTURE
SURETÉS DONNÉES	569 723 130,00	(2) (3)	RABAT	BANQUES	
SURETÉS REÇUES			NEANT		

ENGAGEMENTS HORS BILAN

ENGAGEMENTS DONNÉS	MONTANT EXERCICE	MONTANT EXERCICE PRÉCÉDENT
* Avals et cautions * Engagement en matière de pensions de rétroaires et obligations similaires * Autres engagements donnés	NEANT	NEANT
ENGAGEMENTS REÇUS	MONTANT EXERCICE	MONTANT EXERCICE PRÉCÉDENT
* Avals et cautions * Autres engagements reçus	NEANT	NEANT